
 

COMUNE DI MONTANERA 
Provincia di Cuneo 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
  

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.    57 del  18/12/2025 

 
 

 

Oggetto : 
 

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DELLA CONTRATTAZIONE 

COLLETTIVA DECENTRATA INTEGRATIVA ANNO 2025 

 

 
L’anno  duemilaventicinque, addì  diciotto, del mese di  dicembre, alle ore  18:30,  nella solita sala 

delle riunioni, regolarmente convocata, si  è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 
 

 

Cognome e Nome Carica Presente 
 

MASERA Tommaso 

OSENDA Luca 

SASIA Davide 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

    Totale presenti 

Totale assenti 

3 

0 
 

 

 

 Assiste alla seduta il Segretario Comunale  ROSSI dott.ssa Fulvia, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  MASERA Tommaso, Sindaco, riconosciuta 

legale l'adunanza, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopraindicato. 
  



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la delibera Giunta Comunale n. 61 del 06.12.2022 con la quale è stata costituita la delegazione 

trattante di Parte Pubblica abilitata alla contrattazione integrativa; 

 

Vista la delibera della Giunta comunale n. 46 del 06.11.2025 con la quale è stata approvata la 

costituzione delle entrate stabili del Fondo di produttività per l’anno 2025 con allegato parere del 

revisore espresso con verbale del 3.11.2025 acquisito con nota n. 3056 del 3.11.2025; 

   

Visto il verbale del 19.11.2025 con cui è stata approvata una preintesa di accordo per la 

destinazione delle risorse del Fondo 2025;  

 

Visto il parere da ultimo espresso dal Revisore unico dei conti con verbale del 9.12.2025 acquisito 

con nota prot. n. 3642 del 09.12.2025, nel quale si attesta la compatibilità dei costi con i vincoli di 

bilancio e si certificano gli oneri conseguenti alla contrattazione in esame per l'anno 2025; 

 

Ritenuto opportuno procedere alla stipula del contratto decentrato per l’anno 2025;   

 

Ritenuto pertanto, per quanto in essere, di autorizzare il Segretario Comunale in servizio presso 

questo Comune a sottoscrivere quale presidente della delegazione trattante di parte pubblica la 

contrattazione definitiva decentrata per l’anno 2025;  

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

 

Visti i C.C.N.L. comparto Regioni - Enti Locali; 

 

Visto il contratto decentrato sottoscritto per il triennio 2023-2025 in data 18.12.2023; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

Visto il regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica della proposta di deliberazione, 

rilasciato, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., dal Responsabile del Servizio 

ROSSI dr.ssa Fulvia; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla sola regolarità contabile della proposta di deliberazione, 

rilasciato, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., Responsabile del Servizio 

ragioneria BRUNO rag. Paolo; 

 
Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

Di confermare, per quanto in essere, l’autorizzazione al Segretario Comunale in servizio presso 

questo Comune per la sottoscrizione, in qualità di presidente della delegazione trattante di parte 

pubblica, della contrattazione collettiva definitiva decentrata per l’anno 2025.  

 

 



Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione 

favorevole espressa nei modi di legge, il presente atto viene dichiarato immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000.   
 

 
 
 
 

  



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

(F.to  MASERA Tommaso) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  ROSSI dott.ssa Fulvia) 

 

  

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il presente verbale viene pubblicato per 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio del Comune con 

decorrenza dalla data odierna ai sensi dell’art. 124 del D.L.vo 267/2000. 

 

 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  ROSSI dott.ssa Fulvia) 

Lì,  26 febbraio 2026 

 

  

 

• Comunicato ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.L.vo 267/2000 in data  

 

____________ 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  ROSSI dott.ssa Fulvia) 

 
 

  

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Si dichiara che la suestesa deliberazione è esecutiva: 

 

❑ Dalla data di adozione in quanto dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma 

dell’art. 134 del D.L.vo 18/08/2000 n. 267. 

 

 

Lì, __________________ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  ROSSI dott.ssa Fulvia) 
 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Lì,  26 febbraio 2026 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ROSSI dr.ssa Fulvia 

 

 


